
Id: RBDVU­QAOKH­SGPFH­NQUHX­JVTPH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/370/2014
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  11  ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U. 
z 2013r. poz. 594 z późn. zm.1) )  i art. 6 ust.1,2  i 3 oraz art. 7 ustawy z dnia 28 marca 1933r. o grobach 
i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 1933r. Nr 39 poz. 311 z późn. zm.2) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 
§ 1. Przejąć  od  Wojewody  Kujawsko–Pomorskiego  zadania  wynikające  z obowiązku  utrzymania 

cmentarzy, kwater i grobów wojennych znajdujących się na terenie Gminy Więcbork. 

§ 2. Traci moc uchwała XI/73/99 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 23 czerwca 1999r. w sprawie 
przyjęcia zadań z zakresu obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: RBDVU­QAOKH­SGPFH­NQUHX­JVTPH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Utrzymanie  cmentarzy  i mogił wojennych  należy  do  obowiązków  administracji  rządowej  stosownie  do 
art. 6 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 28 marca 1933r. O grobach i cmentarzach wojennych. Zgodnie z art.7 w/w 
ustawy bezpośredni dozór nad stanem grobów i cmentarzy wojennych sprawuje gmina. Natomiast koszty 
utrzymania  grobów  i cmentarzy wojennych  są  ponoszone  ze  środków  budżetu  państwa,  (stosownie  do 
postanowień  art.6  ust.  2 i  3 w/w  ustawy)  zaś  wojewoda  może,  w drodze  porozumienia,  powierzyć 
jednostce  samorządu  terytorialnego  obowiązek  utrzymania  grobów  i cmentarzy  wojennych, 
z jednoczesnym  przekazaniem  odpowiednich  funduszy,  jeżeli  jednostka  samorządu  terytorialnego  nie 
przejmie tego obowiązku bezpłatnie. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014r. poz. 379. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1959r. Nr 11, poz. 62, z 1998r. Nr 106, poz. 
668, z 2002r. Nr 113, poz. 984, z 2005r. Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, z 2006r. Nr 144, poz. 1041. 


